
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов 

ЗАТО г.Североморск в соответствие с действующим законодательством  

и в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, администрация 

ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 15.03.2013 № 225 «О представлении гражданами, поступающими 

(претендующими) на должности руководителей муниципальных учреждений 

ЗАТО г.Североморск, и руководителями муниципальных учреждений ЗАТО 

г.Североморск сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

          от 20.03.2017 г.                                                                     № 426 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 15.03.2013 № 225 «О представлении  

гражданами, поступающими (претендующими)  

на должности руководителей муниципальных 

учреждений ЗАТО г.Североморск,  

и руководителями муниципальных учреждений 

ЗАТО г.Североморск сведений о своих доходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО г.Североморск. 

 

 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 
 



Приложение 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 20.03.2017 № 426 
 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации  

ЗАТО г.Североморск 

от 15.03.2013 № 225 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке представления гражданами, поступающими (претендующими)  

на должности руководителей муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск,  

и руководителями муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск сведений  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления лицом, посту-

пающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения ЗАТО 

г.Североморск (далее - муниципальное учреждение), а также руководителем муници-

пального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения  

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, 

при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных  

от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения 

выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, 

предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность 

руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем 

ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера  

по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для 

поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения,  

а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных 

от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты)  

за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления 

на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего 

месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя 

муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации 

форме справки. 

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчетным, представляет сведения о своих доходах, полученных за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 

плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему 

на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера  

по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января  

по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные 

выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности,  

и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки. 

consultantplus://offline/ref=1DE749E2BD137F27216CE72E4E0368A285D7574841B66B549249D3E3DC0D98E657DD08C9774C3864HC17M
consultantplus://offline/ref=1DE749E2BD137F27216CE72E4E0368A285D7574841B66B549249D3E3DC0D98E657DD08C9774C3864HC17M


2 
 

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения, представ-

ляются в уполномоченное структурное подразделение органа, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя муниципального учреждения. 

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что  

в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо 

имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца 

после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения. 

5(1). В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муници-

пального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить 

уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений  

в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения. 

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, посту-

пающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также 

руководителем муниципального учреждения, являются сведениями конфиденциального 

характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим 

государственную тайну. 

Эти сведения предоставляются Главе администрации ЗАТО г.Североморск  

и руководителям структурных подразделений администрации ЗАТО г.Североморск, 

осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений. 

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального 

учреждения, или по его решению - на официальном сайте муниципального учреждения 

и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой 

информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда  

и социальной защиты Российской Федерации.». 

 

 

 

___________________ 

 

consultantplus://offline/ref=1DE749E2BD137F27216CE72E4E0368A28DD25A4547B5365E9A10DFE1DB02C7F1509404C8774C38H613M
consultantplus://offline/ref=1DE749E2BD137F27216CE72E4E0368A285D4554A43BB6B549249D3E3DC0D98E657DD08C9774C3861HC11M

